
– 1 –

Srpen 2008 • èíslo 4 • Cena 3 Kè

Z obsahu
Poděkování

•
Postřehy z Vietnamu

•

Den horníků 2008
•

V nářečí
•

Jak se žilo v koloniích
•

Běh olympijského dne

•
Kontejnery

•
Očkování psů

Ten pohled stojí za to – co říkáte?



– 2 –

 

V červenci oslavili 
své významné životní 

jubileum:
80 LET A VÍCE:

Fojtíková Jaroslava

Foltýnková Edeltruda

Kiasová Anna – 90 let!

Peřichová Marie – 92 let!

Šmidková Lucie

Widurová Elfrida

V srpnu oslavili nebo 
oslaví:
70 LET:

Cnotová Marie

Kuboschková Marie

Kučera Jozef

Tomeček Emil

Veiterová Edeltruda

75 LET:

Brezina Cyril

Kornerová Cecilie

Lokaj Heřman

Zajíček Karel

80 LET A VÍCE:

Babinská Antonína – 93 let! 

Grebeníček Karel

Javorský Miloň

Jurečková Gertruda

Kejvalová Vítězslava – 91 let!

Konečná Gertruda

Lokaj Karel

Mrůzek Milan

Tománková Emma

Z jednání rady (výtah):

Z jednání Zastupitelstva (výtah):

Dne 17. června 2008:
- projednala výkupy částí pozemků v 

celkové výměře cca 988 m2 za účelem 
rozšíření místní komunikace Jahodová 
od vlastníků okolních pozemků a roz-
hodla požádat Radu města Ostravy o 
vydání předchozího souhlasu k nabytí 
těchto částí pozemků, po zhotovení 
geometrického plánu

Dne 1. července 2008:
- o zadání zakázky malého rozsahu na 

dodávku a montáž plotových výplní a 
branky u kaple Petřkovicích v délce 33 
m, v rozsahu dle předložené nabídky 
zhotoviteli: Jan Štursa – Umělecký kovář, 
Ostrava – Poruba

- rozhodla o prodloužení nájemní smlouvy 
na pronájem místnosti v 1. patře kultur-
ního domu za účelem rehabilitačního 
cvičení (bývalá obřadní síň), a to vždy 
ve čtvrtek od 17.00 do 18.30 hodin, paní 
Marii Slavíkové, Ludgeřovice, na dobu 
určitou 1 roku

- rozhodla o prodloužení nájemní 
smlouvy na pronájem místnosti v 1. pa-
tře kulturního domu za účelem cvičení 
jógy (bývalá obřadní síň), a to vždy ve 
středu od 18.00 do 19.30 hodin, paní 
Anně Foltýnkové, Ostrava – Petřkovice, 
na dobu určitou 1 roku

- rozhodla o pronájmu místnosti v 1. pa-
tře kulturního domu za účelem pro-
vozování rehabilitačního cvičení, paní 
Marcele Kostkové, Ostrava – Petřkovice, 
na dobu určitou 1 roku, vždy v úterý od 
17.00 do 18.30 hodin 

Dne 5. srpna 2008:
- o zadání zakázky malého rozsahu na 

realizaci akce „Petřkovice, kanalizační 
stoka T, odkanalizování obce – část B – II. 
etapa – část ulice Balbínova“ v rozsahu dle 
předložené nabídky zhotoviteli: STAVIA 
– silniční stavby a.s., Ostrava – Kunčičky

- o zadání zakázky malého rozsahu na 
realizaci akce „Optické připojení k in-
ternetu a webhosting pro Základní školu 
v Ostravě – Petřkovicích“ v rozsahu dle 
předložené nabídky zhotoviteli: OVA-
NET a.s., Ostrava – Přívoz

- schválila podání žádosti na Radu města 
Ostravy o schválení zahájení projektové 
přípravy projektu Rekonstrukce Zá-
kladní školy č.p.136 v MOb Petřkovice 
v rámci podpory z ROP Moravskoslez-
sko,oblast podpory 2.1.1 Rozvoj infra-
struktury pro vzdělávání

- pověřila paní JUDr. Hedvikou Šteche-
rovou k zahájení soudní exekuce na 
majetek p. Malcharové, z důvodu dlou-
hodobého dluhu na nájmu

Dne 19. června 2008:
- vzalo na vědomí složení slibu panem 

Janem Šimíkem před za¬stupitelstvem 
městského obvodu dne 19.6. 2008, který 
se stává novým zastupitelem po ing. 
Petru Matějovi, jenž odstoupil

- vzalo na vědomí dvě došlé písemné na-
bídky na koupi pozemků parc.č. 440/4 
a 440/11 k výstavbě rodinného domu 
a rozhodlo prodat tyto pozemky vyšší 
nabídce – manželům Adamu a Bohu-
slavě Figarovým z Ostravy – Výškovic

- schválilo předloženou „Zprávu o hos-
podaření městského obvodu Petřkovice 
– závěrečný účet za rok 2007“

- schválilo Zprávu o výsledku přezkou-
mání hospodaření městského obvodu 
Petřkovice za rok 2007 vyhoto¬venou 
auditorem TOP AUDITING , spol. s r.o. 
Brno na základě přezkoumávání ve 
dnech 12.-13.3. 2008, která konstatuje, 
že při přezkoumávání nebyly zjištěny 
chyby a nedostatky

- vzalo na vědomí volné zdroje za rok 2007 
k zapojení do rozpočtu roku 2008 ve výši 
1 229 386,32 Kč a rozhodlo o zapojení 
těchto volných zdrojů do rozpočtu roku 
2008 takto:

-  oprava ulice Jestřábí 400 tis. Kč

-  oprava střechy bytového domu č.p. 251 
na ulici Vzdálené 300 tis. Kč

-  oprava plotu u petřkov ické kaple 
 100 tis. Kč

-  na rekonstrukci budovy mateřské školy 
 200 tis. Kč

-  dopojení optického kabelu v budově ZŠ
 100 tis. Kč 

-  dotace FC Odra 62 tis. Kč
-  dotace klubu důchodců – muži 8 tis. Kč
-  dotace sboru dobrovolných hasičů 

 4 tis. Kč
-  dotace TJ Petřkovice 25 tis. Kč
-  nespecifikované rezervy 31 tis. Kč
- vzalo na vědomí a schválilo Zprávu 

o plnění rozpočtu městského obvodu 
Petřkovice za období leden až květen 
2008, před¬ne¬senou starostou měst-
ského obvodu

- schválilo rozpočtové opatření, kterým:
- byla poskytnuta inves¬tiční dotace na 

rekonstrukci a opravu místní komuni-
kace Balbínova ve výši 1 400 tis. Kč 

- byla poskytnuta neinvestiční dotace ve 
výši 484 tis. Kč na opravu zdi na hřbitově 
v Ludgeřovicích 

- rozhodlo o prodeji dalších 4 staveb 
hospodářských budov a 10 pozemků 
v lokalitě Mexiko (5. etapa prodejů), a to 
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vlastníkům sousedních nemovitostí do 
jejich ideálního spoluvlastnictví, za ceny 
dle znaleckého posudku

- vzalo na vědomí žádost o změnu v územ-
ním plánu na ul. Údolní, jedná se 
o zrušení, příp. přemístění biokoridoru 

a uložilo starostovi požádat o tuto změnu 
územního plánu z funkce biokoridor na 
funkční plochu bydlení individuální, 
útvar hlavního architekta MMO 

Ing. Karel Gattnar, tajemník

Ještě jsou hodní lidé !
Každý rok pořádá Charita Hlučín let-

ní tábor pro děti. I letos se tento tábor 
uskutečnil v Žimrovicích, v údolí Čer-
ného čápa. V nádherném prostředí, bez 
elektřiny a plynu se dvanáct mladých lidí 
staralo o 45 dětí bez nároku na plat. Patří 
jim za to dík.

Chtěla bych touto cestou poděkovat i 
p. Janusovi z řeznictví a p. Veličkovi z pe-
kařství z Petřkovic, že ochotně a zdarma 
dodali své zboží dětem na celý den.

Za děti a celý tábor, Marie Seidlová

Je to už tř i roky, kdy v domě č.p. 
750/272a (dříve dům pana Černého) na 
ulici Hlučínské začal podnikat Lę Trung 
Tien. Brzy se stal mezi petřkovickými 
občany velice oblíbený pro svůj přístup 
k zákazníkům a postupně zapouští v na-
šem obvodě kořeny. Tony se v Česku oženil 
a má se svojí ženou Nguyęn Thi Hái (česky 
Eva) 2,5 - letého chlapečka Lę Manh Dűc 
(David) a 1 měsíční holčičku Lę Nguyęn 
Há Linh (Natálie). 

S Tonym, jak mu zjednodušeně říkáme, 
jsem se seznámil přes svého kamaráda 
Pavla Kukučku, spolumajitele domu, ve 
kterém Tony provozuje svůj obchod.

Tony, který už žije v České republice od 
roku 1994, se rozhodl letos navštívit svoji 
rodinu ve Vietnamu, kterou už 8 let neviděl 
a zároveň se představit rodině své manželky. 
Při této příležitosti požádal Pavla Kukučku, 
zda-li by ho nedoprovodil . Jelikož se jedná 
o značně exotickou zemi, nechtěl Pavel letět 
do Vietnamu s Tonym sám a hledal někoho, 
kdo by s ním toto dobrodružství podnikl. 
Volba nakonec padla na mne, asi proto, že 
trochu ovládám angličtinu, což se může 
hodit hlavně na letištích. Věděli jsme, že 
nejedeme jako běžní turisté s cestovkou do 
hotelu, ale na vlastní pěst s tím, že budeme 
bydlet většinou u Tonyho příbuzných a bu-
deme se stravovat jako běžní Vietnamci. 
Neměli jsme žádné zkušenosti z podobně 
exotické země a trochu jsme se obávali, 
jestli to naše těla vydrží. Mě na tom lákalo 
hlavně poznat na vlastní kůži život ve Viet-
namu mezi obyčejnými lidmi, jejich kulturu, 
zvyky, práci, jídlo a pití, prostě vše co patří 
k běžnému životu v této daleké zemi. Rovněž 
mě zajímalo, proč Vietnamci opouštějí svoje 
rodiny a vydávají se bez znalostí cizího jazyka 
do vzdáleného Česka? 

Ve svých „postřezích“ nebudu rozepi-
sovat historii našeho pobytu, ale spíše se 
zabývat jednotlivými oblastmi života ve 
Vietnamu, jak jsme jej zažili. Nejprve se 
musím zmínit krátce o historii a geografii.

Historie Vietnamu však sahá mnoho 
století do minulosti. Vietnam trpěl velmi 
často pod cizí nadvládou. Tisíc let spa-
dala velká část dnešního Vietnamu pod 
Čínu. V minulém tisíciletí se Vietnamcům 
podařilo několikrát vymanit z područí 
Číny a vznikaly dokonce vlastní císařské 

dynastie. Koloniální velmoc Francie zahá-
jila postupnou anexi vietnamského území 
v polovině 19.století a v roce 1887 vyhlásila 
Indočínskou unii. Vláda Francouzů byla 
přechodně vystřídána Japonci během II. 
světové války. Samostatný stát byl vybojo-
ván až v roce 1954 v památné bitvě u Dien 
Bien Phu. Vietnam byl rozdělen hranicí na 
17. rovnoběžce na dva státy, Vietnamskou 
demokratickou republiku, ovládanou ko-
munisty v čele s Ho Či Minem a Jižní Viet-
nam, podporovaný Západem. Vietnamská 
socialistická republika v současné podobě 
vznikla po připojení Jižního Vietnamu 
v roce 1975 po skončení války s USA.

Vietnam se rozkládá mezi 9 a 23 rov-
noběžkou severní šířky na východní části 
poloostrova Zadní Indie. Je to 1600 km 
dlouhý stát, který se vine podél Jihočín-
ského moře. Jeho celková rozloha činí 326 
797 km čtverečních, což je zhruba rozloha 
Itálie. Ve Vietnamu dnes žije 82,7 mil. 
obyvatel. Nárust obyvatelstva byl komu-
nistickou vládou před pár roky redukován 
na max. 2 děti na manželský pár. Hlavní 
město je Hanoj v severním Vietnamu s 3,5 
mil. obyvatel. Největším městem je Ho Či 
Minovo Město (původně Saigon), bývalé 

(Pokračování na straně 4)

Postřehy z Vietnamu I.

Pavel Kukučka a Tony v zátoce Ha Long v Jihočínském moři

ÚMOb Petřkovice společně s redakcí Zpra-
vodaje blahopřejí k tomuto ocenění.
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(Pokračování ze strany 3)
hlavní sídlo Jižního Vietnamu s více jak 6 
mil. obyvatel.

Dostat se do Vietnamu z České republiky 
lze pouze nepřímým leteckým spojem. 
Možností je dost. My jsme si vybrali ten 
nejlevnější, a to z Prahy do Paříže a odtud 
Vietnamskými aeroelinkami do Hanoje. 
Paradoxem je to, že po strastiplné cestě 
autem do Prahy a pak letadlem do Paříže 

jsme po 7 hodinovém zpoždění vietnam-
ského letadla vyrazili z Paříže leteckým 
koridorem, který směřuje směrem na 
Prahu, Ostravu a dál na jihovýchod. Po 
12 hodinovém letu jsme dorazili na letiště 
v Hanoji, kde už davy příbuzných netrpěli-
vě očekávaly návrat svých blízkých. 

Pokračování příště
Ing. Kristián Gebauer

Postřehy z Vietnamu I.HORNICKÉ MUZEUM OKD
A LANDEK PARK

…jednou nahoře, jednou  
(v) dole…

DEN 
HORNÍKŮ 

2008
 V letošním roce budeme slavit  

již 30. srpna!!!

Proto si nezapomeňte v kalendáři označit 
tento den a na poslední srpnovou sobotu 
si naplánujte cestu do Hornického muzea 

OKD a vychutnejte si koktejl zábavy a 
hudby, který jsme pro Vás připravili.

Hlavní hvězdou programu je legendární 
britská kapela The Sweet

PROGRAM – sobota 30.8.2008

10.00 slavnostní zahájení na náměstí v 
Petřkovicích 

10.30 hornický průvod do areálu 
Hornického muzea OKD

11.00 mše u kapličky sv. Barbory 

Hlavní pódium
Moderovaný blok:  

Jakub Wehrenberg a Aleš Háma

14.00–14.50 The Carve
15.00–15.50 O5&Radeček 

16.05–16.50 The Backwards – revival 
skupina

17.40–18.40 Hamleti
19.00–20.00 Marie Rottrová

20.30–21.45 The Sweet – hlavní koncert 
– legendární britská kapela 

21.45–22.05 Ohňostroj

Scéna „ART“ 15.00–18.00
Divadelní představení, Sokolníci, kejklíři

Doprovodné atrakce
Malování na obličej (facepainting), tatoo 
airbrashovou metodou, pletení copánků, 

výroba masek

změna programu vyhrazena

Prázdniny končí, škola začíná…
 …zlepšete si náladu na oslavách 

Dne horníků 2008
Hornické muzeum OKD

Určitě všichni znáte větu „Nemám čas“. 
Ať se jedná o mladou či starší generaci, 
všichni ji používáme při nejrůznějších 
příležitostech. Také tehdy, kdy nám naši 
rodiče a prarodiče chtějí vyprávět o svém 
dětství, o svém životě. Zkrátka o tom, jak 
se žilo dříve.

Je proto jen dobře, jestliže se touto 
tématikou někdo zabývá a na vzpomínky 
si čas udělá. Ráda bych vám všem touto 
cestou představila mladého ostravského 
historika Ph.Dr. Martina Jemelku, Ph.D. 
z Vysoké školy báňské – Technické univer-
sity Ostrava, katedry společenských věd, 
který se zabývá pamětnickým vyprávěním 
příslušníků různých generací. Všechna vy-
právění jsou podkladem pro knihu „Lidé z 
kolonií vyprávějí své dějiny“, která by měla 
vyjít začátkem roku 2009.

A jak se toto všechno týká obyvatel Pe-
třkovic? Počátkem června t.r. se podařilo 
uskutečnit setkání p. Ph.Dr. Jemelky s oby-
vatelkami hornické kolonie „Mexiko“ – paní 
Aloisií Kuboškovou a paní Annou Kudeljn-
jakovou, které tady prožily celý svůj život.

Obě ženy vzpomínaly na dobu dětství, 
mládí, popisovaly běžné i sváteční chvíle, 

zkrátka tak, jak život v hornické kolonii 
šel. I na staré fotografie došlo. A pak se 
zase vzpomínalo. Jak to vypadalo v ulicích 
Mexika, jaký byl život za války, jak se praco-
valo a hospodařilo, bydlelo a také vařilo. 
Také zábava musela být a rozhodně nebyla 
na posledním místě.

Dlouho se vyprávělo a opravdu by bylo 
o čem psát. Ale to všechno se můžete do-
zvědět z chystané publikace, kde najdete 
vzpomínky našich dvou pamětnic – paní 
Kuboškové a paní Kudeljnjakové.

Přesto, že život opravdu nebyl jednodu-
chý, obě vypravěčky se svorně shodly na 
tom, že: „Bylo to krásné v kolonii, všude 
plno stromů, auta tu nebyla …“.

Za sebe bych ráda řekla jen tolik – udě-
lejte si čas na své rodiče, prarodiče, známé. 
Uschovávejte staré fotografie, písemnosti! 
Jsou to svědkové časů dávno minulých a 
přece mají tolik co říci!

Setkání pomohla připravit a hlavně naslouchala 
Šárka Klučková

Bylo to krásné v kolonii
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Jak omu 
naštyftovaly

Mina byla ešče ve staršich rokach – ko-
lej 65 – švarna a robotna baba. A špor-
majster. Machani mjela přirychtovane do 
dochtora a do špitala a to co nošila po 
domje furt jakši latala , že je to dobre. Jak 
tak na kole všecko obzajtovala, ježdžila 
na krchov polivač, byla už paru roku vdo-
vu, tak se zapodovala jednemu vdovcovi, 
kery enem chodžil po zahradě, džeči 
se mu odkludžili, a un němjel staňa. 
Sušedky vjedžely jak fajně ze svoju babu 
žil a bylo im ho luto. Minku tež znaly a 
chčely im obum dožičič něch se bezuchu-
ju aspoň v nědžele. I naštyftovali Zefla 
něch Minu kajšik veme. Došč dluhu do 
něho hučely až se něchal řeknuč a zebral 
odvahu za ňu zaišč. U Miny akurat cošik 
fajrovali, byla tam cela rodžina a naraz 
kdošik zazvonil, něvjesta šla odevřeč a 
za nima stal chlap nastrojeny a ptal se 
esli je jejich oma doma. Tuž ju zavolala 
a fajrovali dalej. Za hodnu chvilu se oma 
Minka vračila mezi nich, ale byla jakašik 
zaražena a rozpalena. Nic ale něpravjela. 
Až se šli chlopi – syn a švigerzon – zakuřič 
a zostala z ceru a něvjestu sama, džeči se 
šly politač, tak to zni vylizlo a pravjela: 
„Viče co ten chlop po mje chčel, esli bych 
snim něšla semtam do kafehauzu.“ A 
hned obje pravjely: „A čemu byš něšla.“ 
„No viče dževuchy, jach znala i jeho 
babu, fajně se žili a onemu je teskno a 
sušedky už balamučili i mje a ja něvim, 
je to take smišne, co mam robič, un se 
přidže ešče zeptač.“ A bylo vidžeč, že 
rozvažuje. To viče, dževuchy cošik vypily 
a začly mječ z teho srandu a daly mutře 
ponaučeni, že se budže mušeč nakupič 
nove machani, take jak do dochtora, bo 
kdyby sedžela v kafehauzu, tak by to bylo 
vidžeč. Jak potem sedžela sama ve svoji 
izbje a rozvažovala co ma zrobič, jak se 
beztak z češkym srcem přišel zeptač Zafl, 
tam mu pravjela, že ni, že už su staři a 
by se znich všeci smjali. A zostalo při 
starym, každy sam ze svoju tesknotu. Zefl 
za dva roky umřel a dževuchy od Minky 
to tak mrželo, že se zteho robily srandu, 
dyč co starym ludžum zbyva – choc su z 
džeckama, ale ty němaju času se trochu 
pomluvič a tak se radži pomuvja z rov-
ňakama, spominaju na to jak byli mladži 
a velaj rovňakuv maju dohromady, a že 
by hned mysleli jak mladži to něni prav-
da. Dyč roku učekaju a oni na tym budu 
jednako. Už mezi nimi oma Minka něni 
a ich to furt mrži, že omamje mohlo byč 
jakyšik rok veselejšo.

Alice Závodná

V měsíci říjnu a listopadu tohoto roku 
proběhne v Ostravě již VII. ročník Festi-
valu základních uměleckých škol, jehož 
úkolem je představit veřejnosti kvalitní 
umělecké výkony talentované mládeže 
v širokém záběru oboru hudebního, 
výtvarného, literárně-dramatického a 
tanečního. Vystoupí i účastníci národních 
a mezinárodních soutěží.

Festival pořádá sdružení ředitelů ZUŠ 
v Ostravě za podpory Statutárního města 
Ostravy a nabízí sedm koncertů umís-
těných do prestižních ostravských sálů 
( Janáčkova konzervatoř a Gymnázium 
Ostrava 10. 10., 6. 11. a 27. 11., Altán v 
Třebovickém parku 19. 11., radnice ve 

Slezské Ostravě 23. 10., klub Parník 13. 
11., Kulturní dům Akord 3. 11.) Začátek 
koncertů je vždy v 18.00 hodin. Během 
měsíce října je možno si také prohlédnout 
výtvarné práce žáků 

ve foyer Domu kultury města Ostrava - 
vernisáž je 10. října od 16.30 hodin.

Další údaje o festivalu bude možno vy-
číst z plakátů vylepených na vyhrazených 
plochách.

K návštěvě koncertů jsou srdečně zváni 
nejen rodiče a příbuzní účinkujících, 
ale pro vysokou profesionální úroveň a 
zajímavou dramaturgii bude nadšená i 
umělecky založená veřejnost.

Chcete zajistit svým dětem 
kvalitní umělecké vzdělání? 
Dodatečný zápis dětí pro školní 
rok 2008/2009 proběhne ve 
dnech 1. až 3. září 2008.

Festival základních uměleckých škol

Není to tak dlouho, co senioři uspořá-
dali zábavu k oslavě Dne matek. A teď se 
našel další důvod – 21. červen, první letní 
den a to je také dobrá příležitost k zába-
vě. Výbor Klubu seniorů tedy uspořádal 
svou již tradiční letní slavnost v areálu 
restaurace „Slezská zahrada“. Počasí se 
rozhodlo, že se předvede z té lepší stránky 
a nezkazí náladu. O to, aby byla dobrá, se 
tentokráte postarala hudba Duo Domino a 
podle ohlasu velmi dobře. Na občerstvení 
se samozřejmě nezapomnělo. Opékaly se 
klobásy, po celém areálu voněla pečená 
kuřata a po koláčích se jen zaprášilo. Ani 

děti nepřišly zkrátka. Pan Klusáček pro ně 
přivezl a prodával spoustu sladkostí. Aby 
ovšem nezůstalo jen u jídla a tance, přijeli 
nás navštívit, zazpívat a zahrát naši přátelé 
z Klubu seniorů Vrablovec. Všem návštěv-
níkům se vystoupení moc líbílo a na závěr 
zpívaly s Vrablovcem i Petřkovice. Kolo 
štěstí se točilo a organizátoři slavnosti si 
také vytočili výhru – vše dobře skončilo a 
dobře se pobavili všichni návštěvníci. Rádi 
vás všechny uvítáme na dalších akcích 
Klubu seniorů!

Za výbor Klubu seniorů Šárka Klučková

Senioři oslavili příchod léta



– 6 –

I když je doba dovolených, doba hlídání 
vnoučat a ženám nezbývá ani o prázdni-
nách mnoho volna, našly si členky Svazu 
žen volné odpoledne a zajely si odpočinout 
do Zoologické zahrady. Některé již ZOO 
dlouho nenavštívily a některé ji znají jen 
z pobíhání za vnoučaty, jež mají tendenci 
navazovat přátelství se zvířaty ne zrovna 
mírumilovnými. A tak si děvčata připravila 
příjemný den, prohlédla si v ZOO nové 
pavilony, výběhy a nakrmila zvířata povo-
leným krmením. Ještě prohlídka nového 
velkého akvária a pak již nohy přestávaly 
sloužit. Na závěr prohlídky jsme si dopřály 
ještě jeden příjemný zážitek a to cestu 
zpátky malým vláčkem přes celou ZOO, 

abychom pak došly na výbornou večeři v 
restauraci „U Dvořáčků“ ve Slezské Ostra-
vě. Večeře, orosené pivo a štamprlička jen 
přispěly k dobré náladě. Obyčejné zážitky 
z výletu vyprávějí doma děti, ale tentokráte 
se pochválily babičky, které doufají, že si 
podobné zážitky brzy zopakují. Také jsme 
všechny zavzpomínaly na našeho adoptiv-
ního chlapce v Indii, který již postoupil do 
5. třídy a poslal naší organizaci vysvědčení, 
fotografii a krásný dopis s poděkováním 
za to, že díky naší podpoře může chodit 
do školy. Jistě i jemu by se podobný malý 
výlet líbil. Bylo to zkrátka prima, udělat si 
také jednou jeden den prázdnin!

Šárka Klučková, členka Svazu žen 

Svaz žen o prázdnináchZaHájení 
14. ROČNÍKU 
CVIČENÍ JÓGY 

Prázdniny se blíží ke svému závěru a 
tak oznamuji všem stálým příznivcům 
jógy, ale i těm novým, že další, v pořadí již 
14. ročník „Cvičení jógy v Petřkovicích“, 
zahájíme opět ve středu dne 17.9. 2008 v 
18 hodin. 

Cvičení bude probíhat v Kulturním 
domě v Petřkovicích v bývalé Obřadní 
místnosti.

Jednou z možností, jak dosáhnout 
tělesné a duševní kondice, je naučit se 
odbourávat stres a napětí pomocí jedno-
duchého cvičení a dosáhnout pocitu rov-
nováhy ,spokojenosti a štěstí. To umožňuje 
pravidelné cvičení jógy. Výhodou jógy je, 
že ji lze začít cvičit v každém věku a bez 
předchozí fyzické přípravy. Pomocí jógové 
terapie a svého dechu se lze naučit rychle 
zmobilizovat svoje tělo.

Nabízím všem, kteří mají odvahu a chuť, 
možnost jednou za týden si zacvičit. Bě-
hem cvičení,které trvá 90 minut se můžete 
příjemně protáhnout, posílit a hlavně rela-
xací zregenerovat svoje tělo. Také se naučit 
správnému jógovému dýchání, které patří 
mezi základní pilíř jógové terapie.

Jak praví „Jógasútra“,základní jógový 
text: „ Jóga dává tělu půvab,krásu,sílu,e-
nergii a pevnost“.

To není zrovna málo za vytrvalost ve 
cvičení.

Na závěr našeho celoročního snažení v 
cvičební místnosti kulturního domu pak 
pořádáme pro změnu příjemné jógové 
posezení na památném vrchu Landeku, na 
které se všichni moc těšíme. A tak radostně 
se při tom tváříme – viz fotografie.

Příjemný zbytek prázdnin všem přeje 
Anna Foltýnková, trenérka jógy.

Kontakt: mob. 721 149 565
email: anna.foltynkova@seznam.cz

Letos to je již 11 let, kdy se poprvé 
konal v Petřkovicích „Běh olympijského 
dne“. Tehdy se běhalo na Landeku. Akce 
se setkala s mimořádným úspěchem 
a je mezi dětmi, hlavně těmi menšími 
populární dodnes. Letos 26. června se 
stejně jako každý rok ujal funkce hlavního 
organizátora a koordinátora závodů pan 
Tomáš Kudelnjak. Pořadatelství letošního 
ročníku běhu zaštiťovaly Tělovýchovná 
jednota Petřkovice a Základní škola Petř-
kovice. Letos hlavními hosty byli významní 
zástupci Klubu českých olympioniků paní 

Adolfína Tačová 
(bývalá úspěšná 
čsl .  oly mpijská 
reprezentantka v 
gymnastice a pe-
třkovická rodač-
ka) a pan Josef 
Mikoláš (hokejová 
brankářská legen-
da 60. let, v roce 
19 61  v yh l á š en 
nejlepším spor -
tovcem Českoslo-
venska).

Bohužel letošní 
závody měly ve své 

soutěžní části smůlu na počasí. Jakmile se 
všech 68 dětí shromáždilo na hřišti za Do-
mem zahrádkářů, spustil se déšť. A tak byly 
některé běžecké trasy zkráceny. Dětem to 
ale vůbec nevadilo a s vervou se pustili do 
sportovního zápolení. Každá z věkových 
kategorií byla odstartována pistolí pana 
ředitele Najmana. Se skončením soutěže 
přestalo i pršet, a tak se všichni odebrali 
do prostor za restaurací Slezská zahrada, 
kde je čekalo občerstvení a předávání cen 
a diplomů. Díky sponzorům se dostalo 
na každého. Děti, jejich doprovod ale i 
náhodní diváci se pak bavili až do večer-
ních hodin.

Výsledková listina:
Kategorie: školka hoši:  

1.místo: Vít Piecha 
2.místo: Matěj Krajča
3. místo: David Střílka
školka dívky:
1.místo: Eva Papoušková 
2.místo: Leona Foltová
3. místo: Karolína Miškářová
1. – 2. třída hoši:
1.místo: Václav Holuša 
2.místo: Jakub Grebeníček
3. místo: Denis Krajča
1. – 2. třída dívky:

Běh olympijského dne
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1.místo: Markéta Robenková 
2.místo: Barbora Greiplová
3. místo: Kristýna Škorňová 
3. – 4. třída hoši:
1.místo: Karel Michalík
2.místo: Daniel Barabáš 
3. místo: Daniel Činčala
3. – 4. třída dívky:
1.místo: Eliška Kostková
2.místo: Katka Bugnerová  
3. místo: Karolína Kučerová
5. – 6. třída hoši:
1.místo: Richard Silber
2.místo: Patrik Střílka
3. místo:Antonín Fuss 
5. – 6. třída dívky:
1.místo: Lída Kubálková
2.místo: Kateřina Miškářová
3. místo:Marie Michalíková
7. – 9. třída hoši:
1.místo: Michal Kubálek 
2.místo: Adam Kubálek  
Aby se celá tato krásná akce pro děti 

vydařila se zasloužili také sponzoři: Pe-
kařství Velička, Řeznictví Janus, a nájemce 
restaurace Slezská zahrada pan Josef 
Adamčík, Cyklosport – Jindřich Polášek a 
TJ Petřkovice. Všem patří upřímný dík. 

Letošní Běh olympijského byl točen 

regionální televizí a zájemci si jej mohou 
prohlédnout na internetových stránkách 
www.hlucinsko.tv. 

Tato naše sportovní událost pro děti se 
stala v Petřkovicích již tradicí, a proto dou-
fáme, že i v následujících letech se najde 
dost zapálených lidí, kteří budou tradice 
podobného druhu udržovat a dětí, které 
se jich budou zúčastňovat.

Sportu zdar. 
Ing. Kristián Gebauer

FC ODRA informuje
Po dvou velmi vydařených akcích, které 

proběhly v nedávné době na našem hřišti a to 
utkání s ligovým FC Baník Ostrava a 3. ročník 
turnaje o Pohár starosty obce se nám o víkendu 
(9.–10. 8.) rozbíhá mistrovská soutěž jak mužů 
tak dorostenců.

Po historickém loňském třetím místě v Kraj-
ském přeboru a zisku 57 bodů si naši „A“ muži 
již nemohou klást nižší cíle než se znovu poprat 
o trojku nejlepších v kraji. 

Kádr mužstva se dle mého názoru ještě posílil 
a tak uvidíme s jakou hrou a jakými výsledky se 
budeme prezentovat v letošním ročníku.

Posily v týmu – Aleš Broulík – útočník z Dolní-
ho Benešova, Michal Polášek brankář z Petrovic, 
Stanislav Burián – obránce ze Studénky, David 
Trunkat - záložník z dorostu Vítkovic, Lukáš 
Olbort – záložník z Orlové. 

Odešli Jan Skupieň brankář do Bohumína, 
Libor Košina do Radvanic a Roman Michalík 
do Markvartovic.

Změna se odehrála i na trenérském postu, 
kdy Václava Štverku odcházejícího do Bohumína 
nahradil - Jiří Hořínek, minulou sezónu trenér 
Staré Bělé.

Celkově letošní ročník bude určitě na kvali-
tativně vyšší úrovni, vždyť do přeboru postou-
pila ambiciózní družstva Nového Jičína a Hájek 
a Synové z Jakubčovic a z divize spadl tým Bo-
huslavic hodně posilují Petrovice a Bohumín. 

K favoritům budou jistě patřit i Háj ve Slezsku, 
Pustá Polom, Krnov a Baník Albrechtice, 
sloučením Starého Města a Bruntálu i Bruntál 
může překvapit.

My začínáme doma s pro nás nepříjemným 
soupeřem z Oldřišova v sobotu v 16.30, se sou-
peřem nad kterým jsme loni nezvítězili (doma 
prohra 1:4, venku remíza 3:3), věřím, že letos se 
nám to už povede.

Chtěl bych čtenáře zpravodaje pozvat na dob-
rý fotbal, který se v Petřkovicích hraje, chystáme 
pro naše fanoušky a diváky řadu novinek,dobrou 
klobásku a pivo možná, že i steaky se upečou.

Nové dětské hřiště jistě ulehčí rodičům hlídá-
ní dětí a tak věřím, že se v našem areálu budou 
všichni cítit příjemně, a že naši fotbalisté k tomu 
přispějí kvalitní hrou a dobrými výsledky.

Dne 30. 8. od 13.00 se uskuteční na našem 
hřišti turnaj starostů obcí Ludgeřovic, Hoš-
ťálkovic, Lhotky a pořádajících Petřkovic. 
Každoročně již řadu let si bývalí aktivní fotba-
listé,kteří docílí 35 let věku měří své umění se 
stejně starými a staršími „rovesníky“. Petřkovičtí 
byli v posledních 6 letech čtyřikrát na prvním 
místě a dvakrát na druhém místě, domnívám se, 
že ani letos neudělají naši staří páni ostudu.

B tým mužů postoupil jako vítěz do Okres-
ního přeboru města Ostravy a tím jejich smělé 
ambice určitě nekončí. V týmu se vytvořila 
dobrá parta s chutí vyhrávat a ještě něco spo-
lečně dokázat, silná lavička z A týmu může tyto 
chlapce z béčka dobře doplňovat a společně 

se tak můžou pokusit poprat se o postup do 
krajské soutěže. Myslím si, že to je určitě v silách 
družstva okolo trenéra Jardy Klegy.

B tým začíná utkáním v Pustkovci v sobotu 
16.8. v 16.30.
DOrOst

Dvakrát do 5 místa v posledních dvou letech, 
v této kategorii je to vždy trošku loterie, záleží 
na síle jednotlivých ročníků a taky na tom jak 
se mladí chlapci „vyspí“, ovšem věřím, že nároky 
trenéra Brančíka nejsou malé a dorost bude 
opět kvalitní.Škoda jen, že se velmi málo borců 
z našeho dorostu nakonec prosadí v mužské 
kategorii v Petřkovicích. Toto je však náš pri-
mární cíl, vychovat fotbalisty do týmu dospělých. 
Je to trošku „bláznivé“ období pro dospívající 
mládence, lákadel je spousty. Našim cílem je 
však vychovat každoročně aspoň dva fotbalisty 
do týmu mužů. 

Dorost začíná tento ročník utkáním doma, 
v neděli 10.8. v 14.00 s Městem Albrechtice.

Žáci začínají svá mistrovská utkání až po 
prázdninách, více se jim budeme věnovat v dal-
ším čísle zpravodaje.

Z mimofotbalových aktivit snad, jen informa-
ce že v našem areálu bylo dokončeno hřiště pro 
plážový volejbal, je možno si ho pronajmout a za-
hrát si nebo uspořádat turnaj v tomto sportu.

Kontaktní osoba : provozní restaurace na 
hřišti p. Radek telefon +420604904611, cena 
na hodinu je 100 Kč

Petr Tač, předseda FC

XI. mezinárodní setkání 
jízdních policií

V sobotu 30. 8. 2008 se od 12:30 
hodin v areálu Jezdeckého klubu 
Baník Ostrava na ul. K průplavu 
v Ostravě-Staré Bělé uskuteční 
ji XI. ročník Mezinárodního 
setkání jízdních policií. 

Již po jedenácté se zástupci jízdních policií 
z celé České republiky i ze zahraničí setkají v 
Ostravě, aby změřili své síly, předvedli spolu se 
svými čtyřnohými svěřenci dovednosti a umění 
obstát ve všech náročných situacích, kterým 
čelí při výkonu služby, vyměnili si navzájem 
cenné zkušenosti. Pro širokou veřejnost je tato 
akce jedinečnou příležitostí seznámit se blíže s 
prací strážníků a policistů na koních. Letošní 
ročník se koná pod záštitou primátora statu-
tárního města Ostravy Ing. Petra Kajnara. 

Strážníci a policisté na koních se utkají ve 
třech disciplínách – parkurovém skákání, 
zrcadlovém skákání a speciální disciplině, tzv. 
policejním parkuru. Návštěvníci se mohou 
těšit také na bohatý doprovodný program, 
připraven je rovněž program pro děti. 

V rámci této akce budou slavnostně vyhlášeni 
vítězové výtvarné soutěže „Ostravský kůň očima 
dětí“, vyhlášené Magistrátem města Ostravy.
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Fa Švadlenka 
Alena Pr dková 

ŠITÍ, OPRAVY A ÚPRAVY OD V , 
LOŽNÍHO PRÁDLA, ZÁCLON 

VŠE PRO ZÚTULN NÍ 
VAŠEHO BYTU 

Tel.: 723 572 701 
1 6 . 0 0 – 2 0 . 0 0  h o d .  

Údolní 21, O. – Pet kovice (Stará cesta) 

Očkování psů proti vzteklině
Upozorňujeme občany Petřkovic, že ve čtvrtek dne 11. září 2008 od 

8.00 do 10.00 hodin proběhne na parkovišti za tržnicí v centru Petřkovic 
pravidelné očkování psů proti vzteklině.

Vlastník psa je povinen přinést s sebou očkovací průkaz, pes musí být 
na vodítku, s náhubkem a v doprovodu dospělé osoby. V případě ztráty 
očkovacího průkazu bude vystaven nový.

Poplatek za očkování je 80 Kč. 
Současně budou kontrolovány ústřižky složenek o zaplacení místního 

poplatku za psa v letošním roce.
Zájemci o očkování budou o tomto informováni ještě v průběhu měsíce 

září na letácích ve vývěsních skříňkách.

Harmonogram odvozu velkoobjemového odpadu
v roce 2008 v Ostravě – Petřkovicích - PODZIM
Přistavení velkoobjemových kontejnerů - svoz odložených věcí z domác-

ností, které nelze umístit do běžných popelových nádob. 
Do těchto kontejnerů se nesmí umisťovat zemina z výkopu a stavební 

suť. 
Kontejnery budou přistaveny vždy dopoledne prvního dne a odvezeny 

budou v ranních hodinách druhého dne.

2. 9.–3. 9. 2008
- ul. Ryšlinkova (před domem č.p. 149)
- ul. U Kaple (bet. pilíř - dole, křiž. s ul. Hlučínskou)
- ul. Údolní (uprostřed - u mostku) 
- ul. Balbínova (u křiž. s novou Hlučínskou)

3. 9.–4. 9. 2008
- ul. Balbínova (Nordpól, u bývalého obchodu)
- ul. Šilheřovická (dole, u ul. Jahodová)
- ul. Koblovská (plocha na proti ul. Včelařské)
- ul. Neukončená (obrátka)

Ing. Karel Gattnar, tajemník  

KLUB SENIORŮ 
V PETŘKOVICÍCH

ve spolupráci s Městským obvodem 
Petřkovice

zve všechny občany na

TELEVARIETÉ 
V OPERETĚ

hudebně zábavnou show s nejkrásnějšími 
a nejznámějšími operetními melodiemi a

TANEČNÍ ZÁBAVU
která se koná ve středu

17. září 2008 v 17.00 hod.
v sále Kulturního domu v Petřkovicích

Účinkují sólisté a tanečníci operety 
Moravskoslezského divadla v Ostravě a 

Slezského divadla v Opavě. 
K tanci a poslechu hraje  

DUO MISTRÁL z Ostravy.
Vstupné 50 Kč

Restaurace se svou nabídkou v provozu 
Vlastní bar s levným občerstvením

Předprodej vstupenek možný jen pro celý stůl  
6 nebo 10 míst a to u paní Zelenské,  

tel. 732 752 115 nebo v Klubu důchodců  
v Kulturním domě v 1. poschodí každou středu od 

15.00 do 17.00 hodin.

Na Vaši účast se těší
Výbor Klubu seniorů


